in Exodo canitur.

^e Sic mss. S. Petri, et antiquus Vat. 1267. Al., *sedet*. Mox initio capitis sequentis: *Hoc, dilectissimi, pro hæc, dilectissimi*, in ms. Bon. et prima editione.

^f Ita nostri codices cum prima editione et Quesnelliana. Concinit cum lectione serm. 30, c. 3. In aliis editis, *seducat*. Postea scripsimus *inhabitat, prohibat*, ex ms. S. Petri; cum hæc lectio magis congruat sequentibus. *Divinitatis inhabitatio corporalis*, nec non lectio iudicati sermonis 30, c. 3.

^g Unus codex S. Petri, *De Nativitate Domini contra hæreticos*. Alius ms. ejusdem basilicæ, *Contra Judæos et hæreticos de Incarnatione Domini*.

^h In ex duobus mss. S. Petri. Bon. et prima editione. Al., *tantæ*. Mox ex iisdem S. Petri codd. et Padilron., *non valemus explicare, præ ulimus lectioni vulgatæ, promere non valeamus*. In Veronensi codice, *promere non valemus*. Mox in laudato ms. Padilron., *magis appropinquat*.

ⁱ In mss. S. Petri, Bon., et prima editione, *si se*; et paulo post, in iisdem et in cod. Veron., *defecit, pro defecit, quo tendit, pro in quod tendit* in Vat. collect. 5. Mox *non quæsitum*, in cod. Padilron.

et docemur, ut ^a nobis Nativitatem Domini, qua *Verbum caro factum est* (Joan. 1, 14), non tam præteritam recollere, quam præsentem videamur inspicere. Quod enim pastoribus pro gregum suorum custodia vigilantibus nuntiavit angelus ^b Domini, etiam nostrum implevit auditum; et ideo Dominiens ovibus præsumus, quia verba divinitus edita cordis aure ^c servavimus, tamquam et in hodierna festivitate dicatur: *Ecce ego evangelio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David* (Luc. 11, 10). Cujus prædicationis summitati exultatio innumerabilium jungitur angelorum (ut excellentius fieret testimonium, cui militiæ cœlestis multitudo concineret) in honorem Dei ^d una benedictione dicentium: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis* (Luc. 11, 14). Dei ergo gloria est ex matre Virgine Christi nascentis infantia, et reparatio humani generis merito in laudem sui refertur auctoris: quia et ^e ipse hæc Mariæ in seculo a Deo Gabriel angelus dixerat: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi; ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (Luc. 1, 35). In terra autem illa pax conceditur, quæ homines efficit bonæ voluntatis. Quo enim Spiritu de intemeratæ matris visceribus nascitur Christus, hoc de sanctæ Ecclesiæ utero renascitur Christianus, ^f cui vera pax est, a Dei voluntate non dividi, et in his solis quæ Deus diligit delectari.